
 
Temeljem članka 31. stavka 1. točka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", 
br.158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), Rješenjem Ministarstva poljoprivrede Klasa: UP/I-324-
05/19-01/37, Urbroj: 525-13/1256-19-2, od 21. veljače 2019. godine, članka 22. Statuta Dubrovačko-
neretvanske županije (»Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije« broj 07/09, 10/10, 3/13, 4/15 - 
pročišćeni tekst i 6/18), Županijska skupština na sjednici održanoj __________ 2019. godine, donijela je: 
 
 

O D L U K U 
o prestanku koncesije na pomorskom dobru  obrtu „Štrbinić“ u svrhu gospodarskog korištenja 

pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području posebnog rezervata 
Malostonskog zaljeva i Malog mora 

 
I. 
 

Koncesija na pomorskom dobru za uzgojno polje 39A dodjeljena je Odlukom o davanju koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja 
školjaka i riba na području posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora (Narodne novine, br. 
31/2007).  
Predmetna koncesija Odlukom o prijenosu koncesije pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja 
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području posebnog rezervata 
Malostonskog zaljeva i Malog mora (Narodne novine, br. 33/2010) prenesena je obrtu za uzgoj školjaka 
„Štrbinić“, vl. Drage Konjuh, Između dolaca 5, 20 236 Mokošica, MBO: 97188212, OIB: 03090459962.  
 

II. 
 
Ovom Odlukom prestaje koncesija na pomorskom dobru obrtu  „Štrbinić“, vl. Drage Konjuh, Između dolaca 
5, 20 236 Mokošica, MBO:97188212, OIB: 03090459962. 
 

III. 
 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Ugovor o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog 
korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području posebnog rezervata Malostonskog 
zaljeva i Malog mora te Ugovor o prijenosu koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja 
radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i 
Malog. 
 

IV. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije“.  
 
Klasa: 947-01/19-01/24 
Urbroj: 2117/1-04-19- 
 
Dubrovnik,  ožujka 2019. godine  

       
Predsjednica Županijske skupštine 

         dr.sc. Vilma Kosović, dr. med. 

 
 
 



Dostaviti: 
- Upravni odjel za gospodarstvo i more, ovdje 
- „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije“, ovdje 
-  Obrt za uzgoj školjaka “Štrbinič”, vl. Drage Konjuh, Između dolaca 5, 20236 Mokošica (putem 

Upravnog odjela) 
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva, Ulica Ivana Mažuranića 30, 23000 Zadar (putem 

Upravnog odjela), 
- Pismohrana, ovdje. 



              
                      REPUBLIKA  HRVATSKA 
        DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za gospodarstvo i more 
 
Klasa: 947-01/19-01/24 
Urbroj: 2117/1-08-19-01 
 
Dubrovnik, 27. veljače 2019. god. 
 
 

             ŽUPAN 
                     - o v d j e  -  

 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru obrtu „Štrbinić u svrhu 

gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na 
području posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora 

 
Člankom  31. st. 1. toč. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03., 
100/04., 141/06., 38/09., 123/11 i 56/16) utvrđeni su kriteriji za prestanak koncesije na traženje 
Ovlaštenika koncesije ili po službenoj dužnosti. Jedan od navedenih kriterija je i prestanak pravne osobe 
koja je bila nositelj koncesije. 

Naime, Rješenjem Ministarstva poljoprivrede utvrđeno je da je obrt za uzgoj školjaka „Štrbinić“, vl. Drage 
Konjuh, Između dolaca 5, 20 236 Mokošica, MBO: 97188212, OIB: 03090459962 ukinuta je povlastica za 
uzgoj ribe i drugih morskih organizama iz razloga što je predmetni obrt po sili zakona (ispunjenjem uvjeta 
za  mirovinu) prestao s radom. 

Uvidom u odnosnu dokumentacije utvrđeno je da je vlasnica obrta „Štrbinić“, Drage Konjuh, podmirila sve 
obveze do dana donošenja Odluke.  

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka u privitku te proslijeđivanje Županijskoj skupštini na 
raspravu i donošenje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

           v.d. Pročelnika 
 
                  Ivo Klaić, mag.ing.admin.nav. 
 
 
 
 
 
 

Privitak: 
- kao u tekstu 
 
 



 
 
Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (“Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije”  br. 7/09, 10/10, 3/13, 4/15 - pročišćeni tekst i 6/18), Župan donosi  
 
 
                                    

Z A K L J U Č A K 
 
 
Utvrđuje se prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru obrtu „Štrbinić“ u svrhu 
gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području 
posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora te proslijeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i 
donošenje. 
 
 
 
Klasa: 947-01/19-01/24 
Urbroj: 2117/1-01-19-02 
 
Dubrovnik,  27. veljače 2019. god. 
 
 
 
 
 
         Župan 
 
            Nikola Dobroslavić                    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


